

وزیر اسبق وزارت امور خارجه کشورمان اظهارات مقام روس را خلاف واقع خواند

جدال برجامی ظریف و لاوروف

وزیر امور خارجه دولت یازدهم و دوازدهم در پاسخ به برخی ادعاهای سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه درباره اسنپ‌یک، تأکید کرد که او خلاف می‌گوید.



لاوروف می گوید من با تحریم تسلیحاتی ایران مخالف بودم در حالی که وقتی من داخل جلسه رفتم به من گفت جواد بیش از ۵ سال به تو مجوز نمی‌دهند می‌پذیری یا نه؟ گفتنم

یعنی منفعت آن محدود است. وزیر امور خارجه دولت یازدهم و دوازدهم بیان کرد: گزارش بیست‌ودوم من در مجلس شورای اسلامی را در تاریخ ۲۳ تیر ۱۴۰۰ مشاهده کنید. وضعیت هسته‌ای ما در زمانی که تحویل دادیم از زمانی که تحویل گرفتیم بهتر بود. هرکسی می‌گوید ما هسته‌ای را نایب کردیم آن گزارش را بخواند. هیچ ربطی هم به قانون راهبردی ندارد. چون اگر ما هسته‌ای را نابود کرده بودیم با ۲ ماه و ۳ ماه و ۴ ماه نه می‌شد اورانیوم فلزی تولید کرد نه می‌شد ۲۰٪ تولید کرد نه می‌شد ۶۰٪ تولید کرد. خمره رنگریزی نیست که به من و آقای صالحی گفتند می‌داریم تو اراک روی سرتان بتن می‌ریزیم. اگر ما این کارو کرده بودیم با برنامه هسته‌ای که با قانون راهبردی نه می‌شد برگشت نه می‌شد اورانیوم فلزی درست کرد. وزیر خارجه پیشین ایران افزود: یک قسمت این بود که ما بتوانیم به برنامه‌هایمان برگردیم که برگشتیم. قسمت دیگرش این بود که آنها نتوانند برگردند. آنها ۲ آورده داشتند که آورده ما برنامه هسته‌ای‌مان بود می‌توانستیم برگردیم. شروع بند ۳۶ ماده ۳۶ برجام می‌گوید اگر ایران یعنی با ایران شروع می‌شود اگر ایران فکر کند طرف مقابل اجرا نکرده است. مایلین فکر را کردیم سند ثبت کردیم آمریکا هم خارج شده بود گفتیم آمریکا خارج شده اروپا هم به تعهداتش اجرا نکرده است، سند ثبت سند ثبت کردیم. ما این سندها را به‌عنوان سند سازمان ملل متحد ۱۴۰ سند منتشر کردیم. ظریف ادامه داد: رسیدیم به دی‌ماه ۱۳۹۸، در نامه‌ای به خاتم موگرینی اعلام کردم که از امروز جمهوری اسلامی به هیچ محدودیتی پایبند نیست. براساس ماده ۳۶ این کار را کردم. اروپایی‌ها صبر کردند، خاتم موگرینی که در جریان بود فکر آقای بولر آمد، فوری در برجام آمدند درخواست اسنپ‌یک کردند. آقای بولر هم چون از گذشته چیزی نمی‌دانست یک نامه به من داد که اروپایی‌ها درخواست اسنپ‌یک کردند. می‌دانید چه اتفاقی افتاد؟ مجبور کردم آقای بولر را که نامه اش را پس بگیرد. این سابقه من است. وی گفت: در مردادماه ۱۳۹۹ زمانی که ایران حتی یک محدودیت برجامی را اجرا نمی‌کرد آمریکا همه توان خود را به کار برد، رئیس‌جمهورش، معاون رئیس‌جمهورش و وزیر خارجه‌ش انواع اقسام کشورهای شورای امنیت را رفتن که تحریم تسلیحاتی ایران که قرار بود در تیرماه در مهرماه ۱۳۹۹ تمام شود ادامه پیدا کند، می‌دانید چند

خبر	
عارف:	
ایران اهل مذاکره است ولی در برابر زیاده‌خواهی‌ها تسلیم نمی‌شود	
	
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اراده جدی دولت برای حمایت از صنعتگران و کارآفرینان کشور، گفت: دولت به بخش خصوصی اعتماد دارد به همین دلیل بخشی از وظایف خود را به این بخش واگذار می‌کند.	
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از صنعتگران و کارآفرینان استان یزد با اشاره به برگزاری جلسات متعدد در دولت چهاردهم در سطح رئیس‌جمهور و معاون اول با صنعتگران و کارآفرینان، بیان کرد: این جلسات نشان‌دهنده اراده دولت بر حل مشکلات صنعتگران و کارآفرینان برای افزایش تولید در کشور است.	
وی خاطرنشان کرد: راهبرد دولت، واگذاری بخشی از وظایف حاکمیتی به بخش خصوصی است زیرا به فعالین بخش خصوصی اعتماد داشته و معتقد است که نباید آزاری به بخش خصوصی از جانب دولت، وارد شود. البته برخورد قانونی با برخی متخلفین که از شرایط کشور سوءاستفاده می‌کنند، نباید به معنای برخورد با بخش خصوصی تلقی شود.	
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اراده دولت به تفویض اختیارات به استان‌ها به خصوص استان‌های مرزی برای واردات کالاهای اساسی، افزود: هر استان مرزی هم به عنوان معین استان‌های داخلی انتخاب شده است تا در شرایط خاص کشور، نیازهای آن استان را رفع کند.	
همچنین دولت توصیه مقام معظم رهبری برای تنوع‌بخشی به واردات کالاهای اساسی را دنبال می‌کند.	
عارف همچنین با بیان اینکه برای اجرای برنامه هفتم پیشرفت به ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است، گفت: رویکرد دولت، تسهیل سرمایه‌گذاری است. ما معتقدیم هم در داخل کشور سرمایه کافی وجود دارد و هم ایرانیان خارج کشور مایل به سرمایه‌گذاری هستند. قانون تسهیل سرمایه‌گذاری هم در کشور وجود دارد ولی مشکلات بوروکراسی و برخی کارشکنی‌ها باید رفع شود.	
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه ایران همیشه آماده مذاکره با همه کشورها غیر از رژیم صهیونیستی بوده است، گفت: ما با آمریکا هم مذاکره کردیم اما آنها در میانه مذاکرات به کشورمان حمله کردند. ما اهل مذاکره هستیم اما در برابر زیاده‌خواهی‌ها تسلیم نمی‌شویم. مردم کشورمان هم نمی‌پذیرند که ما در برابر زیاده‌خواهی‌ها تسلیم شویم.	
وی ادامه داد: آمریکا می‌گوید که ایران شروط آنها را بپذیرد تا مذاکره آغاز شود ولی ما این رویکرد برای مذاکره را نمی‌پذیریم. آمریکا سخت حقوق بشری و موافق مذاکره نشان می‌دهد اما در میانه مذاکرات، حمله کرد از ایران را تسلیم کند ولی مردم به میدان آمدند و ثابت کردند اهل تسلیم شدن نیستند. عارف در همین زمینه ادامه داد: بخش صنعت و خدمات در جنگ ۱۲ روزه به میدان آمدند و عملکرد موفقی داشتند. همین مقاومت مردم موجب عزت و سربلندی کشورمان در دنیا شده است.	
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه افزایش اقتدار ملی، راهبرد دولت چهاردهم است، خاطرنشان کرد: تأمین معیشت مردم و افزایش تجارت خارجی از راهکارهای افزایش اقتدار ملی است. دولت، توسعه روابط در همه سطوح با کشورهای همسایه، حوزه تمدنی ایران و منطقه را دنبال می‌کند. در حال حاضر با اتحادیه اوراسیا تجارت آزاد داریم. بازاری حدود ۳۵۰ میلیون نفری نیز در منطقه برای صادرات محصولات ایرانی وجود دارد که باید از این فرصت بهره ببریم.	
عارف در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های خوب استان یزد و نقش مهم صنعتگران این استان در شرایط خاص کشور، بیان کرد: ظرفیت‌های این استان موجب شده تا انتظار از یزد این باشد که علاوه بر تأمین نیازهای خود، در اقتصاد ملی هم نقش آفرینی موثری داشته باشد.	
معاون اول رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به اهمیت حفظ فرهنگ مردم یزد در کسب و کار و تجارت به عنوان یک سرمایه معنوی، گفت: جنگ ۱۲ روزه یک جنگ در زمینه علم و فناوری و جنگ نرم بود. یزد با توجه به ظرفیت‌های علمی خود می‌تواند در این زمینه‌ها از جمله توسعه هوش مصنوعی نقش آفرینی کند و صنعتگران و کارآفرینان باید از این ظرفیت بهره ببرند.	
در این نشست مشکلات بخش صنعت مطرح شد و پیشنهادات صنعتگران برای بهبود شرایط تولید در استان یزد مورد بررسی قرار گرفت.	

سر مقاله	
«وقتی کیف وزیر از قانون سنگین‌تر می‌شود!»	
ادامه از صفحه یک	
در این ماجرا، طنز تلخ آنجاست که خاتم وزیر گفته‌اند: «در این فرودگاه را گل می‌گیرم!» گویی فرودگاه، ملک شخصی ایشان است و سرباز وظیفه، مأمور مزاحم! اگر قرار باشد هر مسئولی با عصبانیت، مدیران را عزل کند، پس باید برای هر گیت امنیتی، یک روانشناس مستقر کنیم تا اول خلق‌وخوی وزیر را بسنجند، بعد کیف را. در پایان، باید گفت: «قانون، کیف نیست که هرکس خواست، نیندد؛ بلکه قفل‌ی‌ست که باید بر در قدرت زده شود!» اگر قرار است منش مردمی دکتر پزشکیان، فقط در قطب جنوب اجرا شود، پس باید منتظر باشیم تا عدالت، در گرمای کیش و سرمای اردبیل، آب شود و از بین برود.	
خبر	
آقای‌پور:	
تصویب «CFT» تأثیر مثبتی در تجارت بین‌الملل دارد	
	
مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی، تأکید کرد: در شرایط فعلی که اسنپ یک علیه ما فعال شده است، تصویب CFT و پیوستن به FATF منجر به افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران خارجی خواهد شد.	
معصومه آقایور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آثار تصویب CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: لایحه CFT که در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید، در خصوص مقابله با تأمین مالی تروریسم است. جمهوری اسلامی ایران تا به امروز در این زمینه گام‌های زیادی برداشته است. از طرف دیگر ما در مجلس دهم لواب FATF و CFT را به تصویب رساندیم. سپس در شورای نگهبان اختلاف‌هایی پیش آمد و به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت و در نهایت دوره طولانی را در مجمع سپری کرد.	
پذیرش «CFT» ریسک سرمایه‌گذاری در ایران را کاهش می‌دهد	
وی اظهار کرد: از نظر من با نگاه اقتصادی، فارغ از نگاه‌های سیاسی، در شرایط فعلی که اسنپ یک علیه ما فعال شده است، تصویب CFT و پیوستن به FATF منجر به افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران خواهد شد. این پذیرش سبب می‌شود تا ریسک سرمایه‌گذاری در ایران کاهش پیدا کند. حداقل می‌تواند مسیر کوچکی را برای ورود سرمایه به کشور افزایش دهد. از طرف دیگر در حوزه تجارت بین‌الملل می‌تواند کمک زیادی به ایران کند.	
پیوستن به «FATF» بهانه‌ها را علیه ایران به حداقل می‌رساند	
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس دهم، تصریح کرد: امیدوار هستیم که تصویب CFT بتواند شرایطی را در کشور فراهم کند که ما شاهد کاهش هزینه‌ها در حوزه صادرات باشیم؛ با وجود فعال‌سازی اسنپ یک مقداری شرایط برای ما سخت‌تر شده است. از طرف دیگر تصویب این لواب می‌تواند پل ارتباطی خوبی برای ما باشد تا ان شاءالله در سازمان FATF بهانه‌ها به حداقل کاهش یابد. در بازار سرمایه نیز، با تصویب نهایی این لواب و پیوستن ایران به لیست خاکستری FATF، می‌تواند گروه‌های بانکی را در بازار بورس داخلی با ارتقا دهد.	
ایران بار دیگر به جهان نشان داد تضادی با قوانین جهانی ندارد	
وی در ادامه تأکید کرد: از طرفی تقریباً می‌توان گفت که ما در طول ۱۰ سال گذشته با اصلاحاتی که در قوانین خود اعمال کردیم، در حال اجرای FATF هستیم، اما وقتی در عرصه بین‌المللی این موضوع را دنبال می‌کنیم، سبب می‌شود تا نظر جهان در خصوص ایران پیرامون همراهی با قوانین جهانی مثبت‌تر شود. ما داریم چهره‌ای از خود به جهان نشان می‌دهیم که تضادی با قوانین جهانی نداریم. از طرف دیگر فشارها و حساسیت‌های امنیتی نسبت به ایران کمتر خواهد شد.	
آقای‌پور افزود: تصویب CFT زمینه‌ای برای ورود به سازمان FATF به شمار می‌رود. ان شاءالله ما نتیجه نهایی را زمانی خواهیم دید که هزینه نقل و انتقال‌ها به حداقل کاهش پیدا کند. ورود به سازمان FATF شرایط را برای تجارت خارجی کشور فراهم می‌کند.	

هم شروع شد. ما در توافق موقت گفته بودیم نیاز غنی‌سازی ما برای بوشهر و ۱۹۰هزار سو است و نظنن را برای همین می‌خواهیم. در بهمن‌ماه ۱۳۹۲ در ابتدای مذاکرات جامع روس‌ها گفتند ما کل نیاز بوشهر را تا آخر عمر بوشهر تأمین می‌کنیم یعنی یک خط بطلان روی نیاز ما کشیدند. ما گفتیم مگر قرار است همیشه نیازمند روس‌ها باشیم و گفتند ما اجازه نمی‌دهیم ایران سوخت تولیدی خود را در بوشهر بگذارد و اگر بگذارد ما امنیت هسته‌ای بوشهر را تأیید نمی‌کنیم چون می‌دانستند اگر برجام به سرانجام برسد روابط ایران با دنیا عادی می‌شود و روابط عادی ایران با دنیا خط قرمز روس‌ها است. همه اینها در کتاب راز سر به مهر منتشر شده و مستند است. ظریف بار دیگر این سوال که اسنپ‌یک چیست؟ گفت: از دور اولی که من در دهه ۸۰ مذاکره کردم، حالا پسری مثل آقای علی واعظ که در دهه ۸۰ که من رئیس هیأت مذاکره‌کننده بودم احتمالاً دبیرستان می‌رفت می‌گوید برجام را من نوشتم ظریف از روی من کپی کرده است، ۲۳ مارس ۲۰۰۵، ۳ فروردین ۱۳۸۲، ۴ ماه قبل از انتخاب آقای احمدی‌نژاد، پیشنهادی که من دادم هم در راز سر به‌مهر است هم همان زمان در نیویورک تأیید منتشر شد. پیشنهادی که من دادم آیا این پیشنهاد مبنای برجام نیست؟ ما که ثابت کردیم در همین برجام ۲۰ روز قبل از علی واعظ پیشنهادمان را به خاتم اشتون دادیم که در رازد سربه مهر است بنابراین فکر آن برای آن زمان است.

توضیحات وزیر کشور در خصوص برگزاری انتخابات تناسبی شوراها

وزیر کشور تأکید کرد: در انتخابات تناسبی ممکن است یک حزبی نتواند اکثریت مطلق آرا را کسب کند ولی به نسبت آرایه‌ای که کسب می‌کند دارای کرسی می‌شود؛ بدین ترتیب در این شورا صدای همه شنیده می‌شود و به وفاق نیز نزدیک‌تر هست.

به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی در گفت‌وگویی تلویزیونی ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص نحوه برگزاری انتخابات تناسبی، بیان کرد: انتخابات تناسبی برای اولین بار در کشور، در انتخابات شوراها

در مجلس بلندتر از همیشه به گوش می‌رسد.

خبرگزاری «اسپ» دو روز گذشته گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه فرزانه صادق مالوajرد، وزیر راه و شهرسازی، هنگام عبور از گیت بازرسی فرودگاه اردبیل از تحویل کیف خود برای بازرسی خودداری کرده است. طبق روایت اولیه، او با لحنی ناراحت به مأمور گفته است: «در این فرودگاه را گل می‌گیرم!»

رویداد۲۴ در گزارشی می‌نویسد: چند ساعت بعد از انتشار این خبر، برخی کاربران اسولگرا در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشتند که «مأمور بازرسی اطلاعاتی اعلام کرد که موضوع برکناری هیچ ارتباطی با ماجرای وزیر نداشته و صرفاً یک جابجایی اداری بوده است. با این حال، خبر در فضای مجازی دست به دست شد و تبدیل به موجی از حملات علیه وزیر راه شد. منتقدان دولت پزشکیان، رفتار او را «نماد نخوت مدیران زن کابینه» توصیف کردند و خواستار برخورد با وی شدند.

پشت پرده دارد یا تخریب سیاسی؟

در میانه این جنجال‌ها برخی هم در مقام حمایت از وزیر ظاهر شدند، مثلاً هاتف



گروه سیاسی-فرزانه صادق مالوajرد، وزیر راه و شهرسازی، بار دیگر خبرساز شده است. این بار نه به خاطر انتصاب یا قرارداد تازه، بلکه به دلیل ماجراجویی در فرودگاه

حاشیه‌سازی‌ها مگر کار دست وزیر راه و شهر سازی می‌دهد؟

حاشیه‌های خاتم‌وزیر

صالحی، فعال رسانه‌ای اسولگرا در حساب کاربری خود نوشت: «مگر می‌شود بانویی که بیش از یک سال از جلوسش بر مسند وزارت راه می‌گذرد و ده‌ها سفر داخلی و خارجی داشته، پروتکل‌های امنیتی را نداند؟ مطمئن باشید این خبر پشت پرده دارد.

خاتم‌وزیر فرتان در شبکه‌های اجتماعی با همین نگاه انتشار خبر ماجرای فرودگاه بخشی از بخشی از سناریوی تخریب وزیر در آستانه استیضاح او دانستند. رویداد۲۴ تأکید می‌کند از پشت پرده این ماجرا اطلاع مستقیمی ندارد و نمی‌تواند درباره نیت‌های سیاسی احتمالی قضاوت کند، اما نکته روشن این است که خاتم‌وزیر در ماه‌های گذشته چنان درگیر حواشی بوده که هر اتفاق ساده‌ای به بحران تازه‌ای برای او و دولت تبدیل می‌شود.

پرونده‌ای پر از حاشیه: از رأی اعتماد تا سفر لاکچری

فرزانه صادق از همان روز رأی اعتماد با حاشیه همراه بود؛ زمانی که مسعود پزشکیان برای جلب نظر مجلس از «نظر مثبت رهبری» درباره او سخن گفت و فضای رأی‌گیری را تغییر داد. پس از آن، انتصابات پیاپی و عجیب در وزارت راه، تغییر مکرر معاونان، و سپس تقاضنامه ۶۱ هزار میلیاردی با یکی از شرکت‌های وابسته به بابک زنجانی، بارها وزارتخانه را به مرکز توجه رسانه‌ها کشاند.

در ادامه، سفر خانوادگی به کیش که گفته شد هزینه‌ای میلیاردی داشته و سپس توضیح وزارت راه مبنی بر «شخصی بودن سفر»، او را دوباره به صدر اخبار برد. یادمأن نرفته که انفجار در بندر شهید رجایی و اظهارات بحث‌برانگیز وزیر درباره «عادی بودن زندگی در بندر» موج تازه‌ای از انتقادات را علیه او ایجاد کرد.

استیضاح در راه است؟

در حالی که حواشی فرودگاه اردبیل هنوز تمام نشده، خبرهایی از مجلس درباره آمده شدن طرح استیضاح وزیر راه منتشر شده است. این اتفاقات در کنار حملات فضای مجازی، باعث شده فرزانه صادق یکی از پربریک‌ترین وزرای کابینه پزشکیان باشد. فارغ از اینکه ماجرای فرودگاه اردبیل حقیقت دارد یا نه، یک نکته مسلم است: فرزانه صادق به‌جای تثبیت جایگاه خود به عنوان نخستین وزیر زن در دولت چهاردهم، در میدان حاشیه‌ها گرفتار شده است. منتقدان می‌گویند او نتوانسته از فرصت تاریخی خود برای الگوسازی مدیریتی استفاده کند و مدام با تصمیم‌های جنجالی، دست مخالفانش را برای تخریب باز گذاشته است.

اگر روند کنونی ادامه یابد، ماجرای اردبیل می‌تواند نه فقط یک حاشیه سیاسی، بلکه مقدمه‌ای برای پایان زود هنگام وزارت فرزانه صادق باشد.